
 

 

   
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

23.11.2023г.                                                                                                № 44 

 

О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Осиновского 

сельского   поселения  на   2023 год и плановый период 2024-2025 годов» № 36 от 

28.12.2022года»  

 

 

В соответствии со статьей 64 Устава Осиновского сельского поселения  и на основании 

приложения 12 Закона Приморского края от 20.12.2022 года №253-КЗ, ПППК от 

15.05.2023года №316-пп в сумме 47483,00 (сорок  семь тысяч четыреста восемьдесят 

три) рублей 00 копеек. 

  

муниципальный комитет  Осиновского сельского поселения 
 

                РЕШИЛ: 
1. Пункт 1 решения  от 28.12.2022 года  № 36  «О бюджете Осиновского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.» 

Изложить в новой редакции: 

1) Общий объем доходов бюджета Осиновского сельского поселения – в сумме 

9871107,19 рублей 

2) Общий объем расходов  бюджета Осиновского сельского поселения – в сумме 

9871107,19 рублей 

 

4. Приложение 7 решения от 28 .12.2022года № 36 «О бюджете Осиновского 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025годы.»   

изложить в редакции  приложения 1 данного решения; 

5. Приложение 9 решения от 28 .12.2022 года № 36 «О бюджете Осиновского 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025годы.»   

изложить в редакции  приложения 2 данного решения;    

 

 

 

 
 

Глава Осиновского сельского поселения                                           Н.А. Волошина 

 



 

 

 

 

  

                                                                                                     

Объемы 

 доходов бюджета Осиновского сельского поселения в 2023 году 

 

  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование налога (сбора) Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2550000,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 294000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

197000,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 97000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 97000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2091000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

 429000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к  проекту решения 

Муниципального комитета 

Осиновского сельского поселения 

                                                    



 

 

 

 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

772000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

900000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
10000,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 10000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
140000,00 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

140000,00 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5000,00 

 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

  

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7273624,19 



 

 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7273624,19 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 1346400,00 

2 02 15002 10 0000 150 
 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 224328,17 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 0,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 3000000,00 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджета субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

431170,00 

 

2 02 35118 10 0000 

150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 4311170,00 

2 02 40000 00 0000 000 
Иные межбюджетные трансферты 2319209,02 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 0,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 2319209,02 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,00 

2 07 05000 10 0000 

150 
 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

 0,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 9871107,19 

 

                                                                                                                                                                                                                                

Приложение 2 к проекту решения                                                                                                    

 

Расходы      

бюджета на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 в соответствии с бюджетной классификацией РФ 

руб.      

Наименование показателя Разд. Ц.ст. Расх. Годовой план  



 

 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 2645000,00  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 0000000000 000 1077000,00  

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

0102 9900000000 000 1077000,00  

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

0102 9990000000 000 1077000,00  

Глава Осиновского сельского поселения 0102 9990002030 000 1077000,00  

Расходы на выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами  

0102 9990200030 100 1077000,00  

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9990002030 120 1077000,00  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 0000000000 000   

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

0103 9900000000 000   

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

0103 9990000000 000   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов  местного самоуправления 

Осиновского сельского поселения 

0103 9990002040 000   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 1550000,00  

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

0104 9900000000 000 1550000,00  

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

0104 9990000000 000 1550000,00  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов  местного самоуправления 

поселения 

0104 9990002040 000 1550000,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, органами управления 

0104 9990002040 100 1500000,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 9990002040 120 1500000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных )нужд 

0104 9990002040 200 49000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0104 9990002040 240 49000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0104 9990002040 800 1000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9990002040 850 1000,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000   

Мероприятия не программных направлений 0107 9990000000 000   



 

 

 

 

деятельности органов муниципальной власти 

Прочие расходы 0107 9990201000 880   

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 8 000,00  

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

0111 9900000000 000 8 000,00  

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

0111 9990000000 000 8 000,00  

Резервный фонд администрации Осиновского 

сельского поселения 

0111 9990007000 000 8 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990007000 800 8000,00  

Резервные средства 0111 9990007000 870 8 000,00  

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 0000000000 000 10000,00  

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

0113 990000000 000 10000,00  

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

0113 9990000000 000 10000,00  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности  

0113 9990009000 000 10000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9990009000 200 10000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

0113 9990009000 240 10000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 431170,00 

 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 431170,00 

 
 

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

0203 9900000000 000 431170,00 

 
 

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

0203 9990000000 000 431170,00 

 
 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 9990051180 000 431170,00 

 
 

Субвенции 0203 9990051180 530 431170,00 

 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 0000000000 000 423000,00  

МП"Обеспечение  пожарной безопасности  на 

территории Осиновского сельского поселения на 

2022-2024гг." 

0309 0400006666 000 423000,00  

      

Мероприятия администрации Осиновского 

поселения по противопожарной безопасности 

0309 0400006666 000 416000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0309 0400006666 200 416000,00  



 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0309 0400006666 240 416000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0309 0400006666 800 7000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0400006666 850 7000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 2194699,02  

Дорожное хозяйство 
 

0409 0700011630 000 2193699,02  

МП«Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Осиновского 

сельского поселения Михайловского муниципального 

района» 

 

0409 0700011630 200 2193699,02  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0409 0700011630 240 2193699,02  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 

0412 0000000000 000 1000,00  

МП"Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Осиновском сельском 

поселении в 2023-2025 годы" 

0412 0600006666 

 

000 1000,00  

Мероприятия администрации  по содействию 

развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории поселения  

0412 0600006666 000 1000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0412 0600006666 200 1000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0412 0600006666 240 1000,00  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0500006666 000 3555813,04 

 

 

МП"Благоустройство территории Осиновского 

сельского поселения на 2019-2024гг." 

0503 0500006666 000 3555813,04 

 

 

Подпрограмма «Благоустройство территорий, 

детских и спортивных площадок на территории 

Осиновского сельского поселения на 2018-2024 гг. за 

счет субсидии из краевого бюджета 

0503 0500092610 000 3000000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0503 0500092610 200 3000000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0503 0500092610 240 3000000,00  

Софинансирование расходных обязательств за счет 

средств бюджета  Осиновского сельского поселения 

на подпрограмму «Благоустройство территорий, 

детских и спортивных площадок на территории 

Осиновского сельского поселения на 2018-2024 гг. 

0503 05000S2610 000 30303,04  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0503 05000S2610 200 30303,04  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0503 05000S2610 240 30303,04  



 

 

 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории поселения 

0503 0500006666 000 400000,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0503 0500006666 200 400000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0503 0500006666 240 400000,00  

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

0503 0500010680 200 125510,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

0503 0500010680 240 125510,00  

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 000000000 000   

Культура 0801 0000000000 000 596425,13  

МП "Развитие культуры на территории 

Осиновского сельского поселения на 2023-2025годы" 

0801 0100006666 000 596425,13  

      

Мероприятия администрации Осиновского 

сельского поселения по развитию культуры 

0801 0100006666 000 596425,13  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

0801 0100006666 100   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0801 0100006666 110   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0100006666 200 589425,13 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

0801 0100006666 240 589425,13  

Иные бюджетные ассигнования 0801 0100006666 800 7000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0100006666 850 7000,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 15 000,00  

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

1105 0000000000 000 15 000,00  

МП"Развитие физической культуры и спорта в 

Осиновском сельском поселении на 2023-2025 годы" 

1105 0300006666 000 15 000,00  

Мероприятия администрации Осиновского 

сельского поселения по развитию физической 

культуры и спорта  

1105 0300006666 000 15 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1105 0300006666 200 15 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

1105 0300006666 240 15 000,00  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 10000,00  

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

1204 0000000000 000 10000,00  

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

1204 9900000000 000 10000,00  



 

 

 

 

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

1204 9990000000 000 10000,00  

Информационное освещение деятельности органов 

местного самоуправления Осиновского сельского 

поселения  в средствах массовой информации 

1204 9990004500 000 10000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1204 9990004500 200 10000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

1204 9990004500 240 10000,00  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
1300 0000000000 000 0,00  

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 

1301 0000000000 000 0,00  

Не программные направления деятельности 

органов муниципальной  власти 

1301 9900000000 000 0,00  

Мероприятия не программных направлений 

деятельности органов муниципальной власти 

1301 9990000000 000 0,00  

Обслуживание муниципального долга  1301 9990006500 000 0,00  

Обслуживание муниципального долга 1301 9990006500 730   

Всего расходов:    9871107,19  

 
     
 

 

 

Приложение № 3 к  пректу решения  

Муниципального комитета 

Осиновского сельского поселения                                                       

                                                               

 

Расходы 

   

 бюджета на 2023 год по финансовому обеспечению муниципальных программ 

Осиновского сельского поселения  и не программным направлениям 

деятельности 
   руб. 

Наименование показателя Вед. Ц.ст. Годовой план 

Муниципальные программы 000 0000000000 6784937,19 

МП "Развитие  культуры на территории Осиновского 

сельского поселения на 2023-2025годы" 

985 0100006666 596425,13 

    



 

 

 

 

МП"Развитие физической культуры и спорта в Осиновском сельском 

поселении на 2023-2025 годы" 
985 0300006666 15000,00 

    

МП"Обеспечение  пожарной безопасности  на территории 

Осиновского сельского поселения на 2022-2024гг." 

985 0400006666 423000,00 

    

МП"Благоустройство территории Осиновского сельского 

поселения на 2019-2024гг." 

985 0500006666 3555813,04 

 

МП"Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Осиновском сельском поселении на 

2023-2025 годы" 

985 0600006666 1000,00 

    

МП«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Осиновского сельского 

поселения Михайловского муниципального района» 

 

985 0700011630 2193699,02 

Не программные направления деятельности органов 

муниципальной  власти 

000 9900000000 3086170,00 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕКЛЕНИЯ 985 9900000000 2627000,0 

Глава Осиновского сельского поселения 985 9990002030 1077000,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

985 9990000000  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

985 9990000000 1550000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов  местного самоуправления Осиновского сельского 

поселения 

985 9990002040 1550000,00 

Резервные фонды администрации Осиновского сельского 

поселения 

985 9990007000 8 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 985 9990000000 10 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  

985 9990009000 10 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 985 9990000000 431170,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

985 9990051180 431170,00 

    

Другие вопросы в области средств массовой информации  985 9990000000 10 000,00 

Информационное освещение деятельности органов 

местного самоуправления в средствах массовой 

информации 

985 9990004500 10 000,00 

Всего расходов:   9871107,19 

 



 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к  проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в решение «О 

бюджете Осиновского сельского   поселения  на   2023 год и плановый период 2024-

2025 годов» № 36 от 28.12.2022года»  

 

Наименование финансового органа:  

 Осиновское сельское поселение    

 Михайловского МР    
Наименование бюджета: Бюджет  

 сельских поселений     

 Единица измерения: руб  

 

Распределение суммы дотации в размере: 47483,00руб. 

 

1. Мероприятия администрации Осиновского сельского поселения по 

развитию культуры в сумме – 47483,13 руб. 

 

 

 

 

 

Глава поселения __________________ Н.А.Волошина  
(подпись)     (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер___________________З.Н.Прадет   

   


